

22

Warszawa dnia 24 maja 1991 r.

Pan  
Jan Krzysztof Bielecki  
Premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

LIST OTWARTY

Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOSC" zwraca się do Pana Premiera z następującymi wątpliwościami. Jak Panu Premierowi zapewne wiadomo od dnia 8.04.1991 r. strażacy prowadzili ogólnopolską akcję protestacyjną spowodowaną zarówno trudną sytuacją finansową jak i niejasną sytuacją prawną ochrony przeciwpożarowej. W następstwie prowadzonej akcji w dniu 11 kwietnia br. odbyły się rozmowy prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa z przedstawicielami Rządu na których uzgodniono m.in., że członkowie Rządu biorący udział w negocjacjach na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów wystąpią z wnioskiem o poparcie przez Pana gabinet poselskich projektów ustaw o Państwowej Straży Pożarnej i O Ochronie Przeciwpożarowej, oraz objęcia strażaków leczeniem MSW (o czym Minister poinformuje podległe placówki zdrowia w terminie do dnia 30 kwietnia br), zaś od miesiąca lipca br. rozpocznie się przegląd kadr w ochronie p.poż pod względem fachowości.

Z informacji jakie otrzymaliśmy po posiedzeniu Rządu wynikało, że po zapoznaniu się z projektami ustaw O ochronie p.poż oraz O Państwowej Straży Pożarnej Rząd postanowił poprzeć oba projekty. Zaprzeczają jednak temu, podejmowane przez niektórych członków Rządu działania. Pomimo to, biorąc pod uwagę fakt, że Komisje Sejmowe zakończyły prace nad projektami naszych ustaw, chcąc uniknąć zarzutu o wywieraniu presji na posłów w trakcie debaty,

oraz pragnąc właściwie przygotować akcje zabezpieczenia wizyty Papieża, z dniem 22.05.1991r. postanowiliśmy zawiesić prowadzoną od dwóch miesięcy akcję protestacyjną.

W chwili obecnej odbywają się spotkania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych z kierownictwami poszczególnych pionów MSW na szczeblu wojewódzkim. Na spotkaniach tych, m.in. w Szczecinie w dniu 6 maja br., Pan Minister Henryk Majewski oświadczył wprost, że Rząd nie poprze obu projektów Ustaw, dał również jasno do zrozumienia, że nie dopuści do żadnego przeglądu kadrowego oraz dodał, że nie będzie się spotykał z przedstawicielami związków zawodowych. Zaznaczył również, że nie widzi możliwości objęcia strażaków lecznictwem MSW /co stoi w sprzeczności z pismem jakie otrzymaliśmy od Pana Wiceministra Zimowskiego/. Potwierdzeniem braku poparcia resortu dla projektów ustaw jest również wystąpienie Pana Wiceministra Jerzego Zimowskiego na posiedzeniu Sejmu w dniu 23 maja 1991. Jest zatem dla nas oczywistym, że uzgodnienia jakie zostały podpisane w trakcie negocjacji ze stroną rządową, pomimo że obejmowały tylko część przedstawionych postulatów i tak zostały przez Rząd zerwane. Nie jest również prawdziwe oświadczenie przedstawicieli Rządu przedstawione w trakcie negocjacji, że żadne grupy zawodowe nie otrzymają podwyżek ze względu na możliwość eskalacji takich żądań. W rzeczywistości okazuje się, że podwyżki płac mogą otrzymać te grupy zawodowe które prowadzą czynne akcje strajkowe.

Pragniemy w tym momencie zwrócić uwagę, że nie mając prawa do strajku zostaliśmy postawieni pod ścianą i nie możemy ponosić odpowiedzialności za dalszy rozwój wypadków, zaś moralną odpowiedzialnością za skutki błędnie prowadzonej polityki płacowej, organizacyjnej wobec naszej grupy zawodowej, obciążamy Rząd.

Drugim problem z jakim chcemy się zwrócić do Pana Premiera jest brak jakiegokolwiek reakcji Ministra Spraw Wewnętrznych na zarzuty stawiane Komendantowi Głównemu Straży Pożarnych gen. poż. Andrzejowi Stefanowskiemu ze strony środowiska pożarniczego. Pomimo dwóch wystąpień Prezydium KSP oraz podjęcia przez Nadzwyczajny Zjazd Krajowej Sekcji Pożarnictwa uchwały o

wotum nieufności wobec gen. Stefanowskiego nie otrzymaliśmy do chwili obecnej żadnej odpowiedzi.

W tej sytuacji zwracamy się z prośbą do Pana Premiera o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1/ Czy Pan Minister Spraw Wewnętrznych wraz z Wiceministrem prowadzi własną politykę, sprzeczną z kierunkiem działania Rządu w sprawach ochrony przeciwpożarowej.
- 2/ Czy Pan Minister Spraw Wewnętrznych jako urzędnik państwowy nie ma obowiązku odpowiadać na przedstawione wnioski i zarzuty.
- 3/ Czy ochrona przeciwpożarowa może prawidłowo funkcjonować jeśli kierownictwo nad nią sprawuje osoba nie akceptowana przez środowisko pożarnicze.
- 4/ Czy nie byłoby słusznym, gdyby Pan Minister Spraw Wewnętrznych, przed publicznym wydawaniem opinii odnośnie sytuacji w jednostkach ochrony p.pożarowej i działalności naszego Związku, zechciał się z nami spotkać celem poznania opinii strony związkowej.

Równocześnie informujemy Pana Premiera, że o ile w dalszym ciągu nas zwierzchnicy będą nas traktować jak piąte koło u wozu z dniem 10 czerwca 1991. /tj. po zakończeniu wizyty Ojca Świętego/ istnieje prawdopodobieństwo akcji strajkowej polegającej na odmowie wyjazdów do wszelkich zdarzeń.

Przewodniczący

Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa

NZZ "SOLIDARNOŚĆ"

*Krzysztof Wojcylski*  
Krzysztof Wojcylski

